[image: image1.jpg]GETULIO VARGAS

PROJETO DE LEI Nº 117 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023
Altera a Lei Municipal nº 6.220/2023 que autorizou o Poder Executivo Municipal a firmar Parceria via Termo de Fomento, com o Conselho Comunitário Pro Segurança Pública – CONSEPRO de Getúlio Vargas/RS.
Art. 1º Altera o art. 2º da Lei Municipal nº 6.220/2023 que autorizou o Poder Executivo Municipal a firmar Parceria via Termo de Fomento, com o Conselho Comunitário Pro Segurança Pública – CONSEPRO de Getúlio Vargas/RS, passando a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º Como prestação o Município de Getúlio Vargas repassará ao Conselho Comunitário Pro Segurança Pública – CONSEPRO, o valor total de repasse correspondente a R$ 12.000,00 (doze mil reais) para a execução dos serviços.” (NR)
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS, …...................
Projeto de Lei nº 117/2023 – Exposição de Motivos
Getúlio Vargas, 20 de dezembro de 2023.

Senhor Presidente,

Pelo presente encaminhamos projeto de lei que altera a Lei Municipal nº 6.220/2023 que autorizou o Poder Executivo Municipal a firmar Parceria via Termo de Fomento, com o Conselho Comunitário Pro Segurança Pública – CONSEPRO de Getúlio Vargas/RS.

A alteração serve para corrigir o valor total de repasse, que será de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para a execução dos serviços.

Certos de vossa compreensão e contando com o acolhimento da proposição, aproveito a oportunidade para renovar os mais elevados votos de estima e apreço.
Atenciosamente,

MAURICIO SOLIGO,

Prefeito Municipal.

Senhor Presidente
NILSO JOÃO TALGATTI
Câmara de Vereadores

Nesta